
学校だより

小野っ子

【第78回小野小学校運動会】の開催について

【日 時】 令和５年５月２１日（日） 午前８時３５分から午後３時 ※ 雨天順延

本年度の運動会も新型コロナウイルス感染症感染拡大防止を鑑み，地域関係者やＰ
ＴＡと連携を図りながら準備を進めてきたところです。昼食を伴う一日開催や一部地
域種目の実施などの感染防止に十分配慮しながら開催します。皆様の御理解・御協力
をお願いします。
参観者の制限はありません。来校される方は，体調がすぐれない場合は参観を御遠

慮くださるようお願いします。また，安全確保の観点から路上駐車は行わず，指定さ
れた駐車場に駐車していただきますようお願いします。

令和5年度もよろしくお願いいたします

校長 髙見 憲次

平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございま
す。
創立139年を迎える本校。今年度は34名が入学し，総勢204名の子供たちと

職員22名でスタートしました。子供たちは新しい学年に期待を抱きながら，
元気に学校生活を送っています。

始業式で子供たちにこのような話をしました。
「皆さんはこれまでの間で築き上げられた歴史と伝統を引き継ぎ，新しい

小野小学校を創っていきます。小野小学校のキャッチフレーズは，『あいさつ
いっぱい 花いっぱい』。この一年も自分から元気よく，気持ちの良い，そし
て『心のこもった』あいさつをしていきましょう。」

朝，正門前の横断歩道に立っていると，登校してくる子供たちが「おはよ
うございます。」と声をかけてくれます。その声を聞くだけで，心が和み，元
気が出てきます。何気ない一言が大切だと感じさせられる毎日です。

本校では，本年度，学校教育目標を「夢や希望を持ち，自らを律しながら
共生できる子供の育成」として，社会でよりよく生きていくために必要な力
を身に付けることを目指した様々な取組を進めて参ります。

今年度も保護者・地域の皆様をはじめ，多くの皆様のお力
添えをいただきながら，子供たちが安心して学び，ここで学
んで良かったと思える学校を目指して，全職員で日々の教育
活動を進め，しっかりと支えて参りますので，何卒よろしく
お願いいたします。

かしこく ゆたかに

たくましく
霧島市立小野小学校

児 童 数 ２０４ 名

令和５年４月号

５・６月の主な行事予定
２日 ＰＴＡ総会(書面会議)

２１日 第 78回運動会
２４日 スケッチ大会

２９日 水泳学習スタート

３１日 体力テスト

【 ６月 】

２日 ＰＴＡ歓迎会

８日 保護者引き渡し訓練（１年生）15:30頃

１０日 土曜授業日 人権教室

１２日～１７日 校内読書週間

１４日 学童歯磨き大会(５年)

１６日 ＰＴＡ総務部会

２２日 プール掃除（６年）

２３日 ＰＴＡ理事会

※ 予定が変更になる場合があります。

今回の人事異動で小野小学校に着任した職員

を紹介します。どうぞよろしくお願いします。

髙見 憲次 霧島市立溝辺小学校から

東 昭宏 和泊町立和泊小学校から

本村 美香 新規採用

嶋宮 美月 期限付き講師

林川 祐美 期限付き講師

上野 恵理子 霧島市立日当山小学校から

坂本 美樹 新規採用

「どうぞよろしくお願いします」

小野小学校の子ど

もたちのためにがん

ばります。よろしく

お願いします。

４月２６日は，災害時に安全に下校ができるよう
にＰＴＡ生活指導部の方々と一緒に集団下校訓練
をしました。
通学路を一緒に歩くことによって，その地区の

危険箇所も併せて点検を行いました。子供たちは，
改めて安全な歩行の仕方を再確認することができ
ました。

＜保護者の皆様へお願い＞
★ お子さんが道路を安全に登下校できるように，
親子で再度通学路を確認してください。
【朝の立哨指導の日誌から】
「元気なあいさつができている」「高学年の児童が

低学年の児童を気遣って登校している」という嬉し
い声が聞かれる一方で危険な場面も見られています。
・ 通学路でない道を登下校で歩いている。
・ あいさつが元気がない。
・ 道路の端を２～３人で広がって歩いている。

【６年生がリーダー
となって安全に下校
しています。】

【道路を歩くときに
気を付けることを教
えていただきました】

【令和５年度職員一覧】
校 長 髙見 憲次
教 頭 弓指 修
１年担任 本村 美香
２年担任 塩田 真也
３年担任 生田 裕章
４年担任 嶋宮 美月
５年担任 坂口 広樹
６年担任 久保 朱梨
うみさち担任 小牧 徹郎
やまさち１組担任 木場 淳子
やまさち２組担任 東 昭宏
理科専科 林川 祐実
指導法改善 能勢 修一
養護助教諭 内 五七穂
事務職員 北園浩志朗
すくすく(１年支援) 坂口 一代
特別支援教育支援員 東 佳奈子
特別支援教育支援員 坂本 美樹
学校司書 上野 恵理子
学校主事 今村 賢一
外国語専科 髙見 彩美
AEA(非常勤） 堀切 久美子
育児休業 今熊 詩織 石倉 樹里
本年度もどうぞよろしくお願いします

１年生を迎える会
4月13日(木)は１年

生を迎える会を行いま
した。全校児童が学年
ごとにお祝いのメッセ
ージを伝えました。
これからもみんなで

温かく接してあげたいです。


